
永福县寺背水库标准化管理建设工程

技 施 图 集

首辅工程设计有限公司

2025 年 12 月





项目名称：永福县寺背水库标准化管理建设工程

设计单位：首辅工程设计有限公司

设计资质：建筑行业乙级、市政行业乙级、公路行业乙级

环境工程乙级、电力行业乙级、农业林业乙级

化工石化乙级、风景园林乙级、水利行业丙级

勘察资质：工程勘察专业类乙级（水文地质勘察、工程测量、岩土工程）；劳务类（工程钻探、凿井）

测绘资质：乙级

造价咨询：乙级

资质证号：水利设计 A151029819 公路设计 A151029819

勘察 B251005766 测量乙测资字 51500827

咨询乙 0020510A0800

工程咨询备案 91510105MA6DE631X4-19

法定代表人：徐苏美

项目负责人：林兵华

核定：徐苏美

审查：夏山虎

校核：林兵华

设计：王春力

造价：金家超



附图目录

序号 图   名 图   号

1 施工技术总说明 永福-寺背-管理房-技施-总说明-001

2 寺背水库大坝平面布置图 永福-寺背-大坝-技施-平面-001

3 寺背水库大坝横剖面图 永福-寺背-大坝-技施-横剖-001

4 管理房基础平面图、楼梯剖面图及配筋图 永福-寺背-管理房-技施-土建-001

5 管理房圈梁平面图、圈梁剖面图及配筋图 永福-寺背-管理房-技施-土建-002

6 管理房楼板配筋图、屋檐大样图及配筋图 永福-寺背-管理房-技施-土建-003

7 管理房平面图 永福-寺背-管理房-技施-土建-004

8 管理房立面图 永福-寺背-管理房-技施-土建-005

9 管理房水电布置设计图 永福-寺背-管理房-技施-土建-006

10 楼梯栏杆、门窗设计 永福-寺背-管理房-技施-土建-007

11 附属工程设计 永福-寺背-附属-技施-土建-008

12 宣传栏设计图 永福-寺背-宣传栏-技施-设计-001

13 规章制度牌、警示牌设计图 永福-寺背-制度牌-技施-设计-001

14 坝顶及放水塔路面设计图 永福-寺背-路面-技施-设计-001

15 坝顶防护栏杆设计图 永福-寺背-防护栏杆-技施-设计-001

16 路灯设计图 永福-寺背-路灯-技施-设计-001

17 寺背水库副坝放水涵出口消力池平面布置图 永福-寺背-消力池-技施-平面-001

18 寺背水库副坝放水涵出口消力池剖面图（1/2） 永福-寺背-消力池-技施-剖面-001

19 寺背水库副坝放水涵出口消力池剖面图（2/2） 永福-寺背-消力池-技施-剖面-002









14700

4000 2700 4000 4000

2
0
0
0

3
0
0
0

1 11 1

1 1 1 1

1 11 1

1 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

C

A

6
0
0

6
0
0

M7.5浆砌石

0.300

DL(C20钢筋砼)

1-1断面图

1:25

1
2
0
0

280 240 280

100 400 400 100

800

500 500

1000

3
0
0

DL配筋图

1:25

8
0
0

DL(C20钢筋砼) 3
0
0

M7.5浆砌石

280 240 280

400 400

800

0.300

2-2断面图

1:25

说明：1.本图尺寸单位高程为m，其余均为mm计.

      2.基础开挖深度为暂定值，待开挖后视情况好坏进行增减。

      3.基础设地圈梁，每层均设圈梁。

      4.楼梯扶手用不锈钢制作。

      5.钢筋绑扎搭接长度为35d（d为钢筋直径）。

      6.钢筋保护层为2cm。
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说明：1.本图尺寸单位高程为m，其余均为mm计.

      2.基础开挖深度为暂定值，待开挖后视情况好坏进行增减。

      3.基础设地圈梁，每层均设圈梁。

      4.楼梯台阶镶大理石，楼梯扶手用不锈钢制作。
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1.5厚自粘聚合物改性沥青防水卷材（无胎）+1.5厚合成高分子防水涂料

20厚1:2.5水泥砂浆找平

30厚（最薄处）粉煤灰陶粒混凝土找2%坡

钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

20厚1：2.5水泥砂浆，分格面积宜为1㎡
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40*40*3方钢管

50*50*3方钢管

楼梯栏杆设计图

C1窗户设计图

5厚钢化玻璃

说明：

1、图中尺寸单位：高程以m计，其他尺寸单位均以mm计。

2、楼梯安装不锈钢栏杆，不锈钢栏杆采用304不锈钢，栏杆高1.2m、

扶手直径50mm、垂直杆间距100mm。
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